
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Первый созыв – двадцать пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от 31 октября 2024г.                                                                                    № 532 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

утверждённые решением Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 25.04.2024 № 338 

 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

утверждённые решением Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 25.04.2024 № 338», в соответствии с  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12. 2004 № 190-

ФЗ, законом Тамбовской области от 02.07.2024 № 511-З «О внесении 

изменений в Закон Тамбовской области «Об административных 

правонарушениях в Тамбовской области», Уставом Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, учитывая протокол и 

заключение о результатах общественных обсуждений по проекту внесения 

изменений в Правила благоустройства территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, решение постоянной комиссии 

по аграрным вопросам, землеустройству, охране окружающей среды и 

жилищно-коммунальному хозяйству Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области по данному вопросу,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, утверждённые решением 

 



Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

от 25.04.2024 № 338, следующие изменения: 

1) абзацы седьмой, восьмой и семнадцатый части 1 статьи 16 

исключить; 

2) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«1. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на 

территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

осуществляется в соответствии с Порядком предоставления разрешения на 

удаление и (или) пересадку деревьев и кустарников  на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным 

нормативно-правовым актом администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области.»; 

3) статью 31 изложить в следующей редакции: 

«Статья 31. Порядок проведения земляных работ. 

Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области.»; 

4) статью 32 признать утратившей силу; 

5) в наименовании главы 11 слова «и выгул домашних и» исключить; 

6) в статье 50: 

в наименовании слова «домашних и» исключить; 

в части 1 слова «домашних и» исключить; 

части 4, 5 признать утратившими силу; 

в части 13 слова «домашних и» исключить; 

7) статью 51 признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрным вопросам, землеустройству, охране 

окружающей среды и жилищно-коммунальному хозяйству Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области (Д.В. Дудоров). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

                                    А.Ю. Широков 

 Глава 

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                               

 

                                К.В. Пудовкин 

 

 


